
Titul filmu

Soused

Tagline

V hospodě se potká Východní Berlín se Západním
Berlínem. Jeden se ptá druhého...

Krátká synopse

Během zdánlivě náhodného setkání je filmová hvězda
Daniel konfrontována s Brunem, jedním z poražených

po znovusjednocení a gentrifikace. Ví o Danielovi
všechno – a chce se pomstít. Daniel Brühl v jeho

režijním debutu.

Dlouhá synopse

Berlín, čtvrť Prenzlauer Berg. Daniel je filmová hvězda zvyklá na úspěch. Jeho půdní byt je stylový, stejně jako jeho
manželka a chůva, která má pod kontrolou děti. Všechno je tip top, a tedy připravené na to, aby odletěl na konkurz
do Londýna, kde na slavného německo-španělského herce čeká role v americkém filmu o superhrdinech. Když vejde

do místního baru na rohu a zjistí, že tam sedí Bruno. Jak se ukazuje každou další minutu, Bruno na tento okamžik
dlouho čekal. A tak se tento věčně přehlížený muž – jeden z obětí znovusjednocení a gentrifikace bývalého

východního Berlína – mstí. Daniel jako jeho cíl...

Technické informace a kredity

Původní název: Nebenan
Anglický název: Next Door
Rok: 2021
Země: Německo, USA
Jazyk: de, en
Titulky: cz
Stopáž: 92 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Komedie
Režie: Daniel Brühl
Scénář: Daniel Kehlmann
Střih: Marty Schenk
Kamera: Jens Harant
Zvuk: Moritz Friedrich, Jakob Grunert

Ocenění

Berlinale - Hlavní soutěž - 2021
Art Film Festival - Nominace | Nejlepší film - 2021

Hrají

Daniel Brühl, Peter Kurth, Aenne Schwarz, Vicky Krieps

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


